
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Lisia Góra” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Lisia Góra”, położonego na terenie Gminy Miasto 

Rzeszów, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie starodrzewu dębowego z licznymi sędziwymi dębami 

szypułkowymi Quercus robur o okazałych rozmiarach, jak również stworzenie warunków naturalnego 

odnowienia młodych dębów. 

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, o którym 

mowa w ust. 1: 

1) występowanie w rezerwacie sędziwych okazów dębów szypułkowych; 

2) położenie rezerwatu, w granicach administracyjnych Miasta Rzeszowa; 

3) znaczna antropopresja obszaru rezerwatu, stanowiącego wraz z infrastrukturą rekreacyjną, zlokalizowaną 

przy Wisłoku, chętnie odwiedzane miejsce. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Teren rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. 1. Określenie działań ochronnych, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawiają tabela 

stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Lokalizację poszczególnych działań ilustruje mapa poglądowa, stanowiąca załącznik nr 3. 

§ 6. Obszar rezerwatu przyrody jest udostępniony dla celów naukowych po uprzednim uzyskaniu 

zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

§ 7. Nie wprowadza się ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Miasta Rzeszowa, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania 

przestrzennego województwa podkarpackiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych dla rezerwatu przyrody „Lisia Góra” oraz jego otuliny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 26 lipca 2023 r.

Poz. 3727



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie 

 

 

Wojciech Wdowik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3727



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3727



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3727



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3727



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3727



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3727


		2023-07-26T08:57:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




